
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 13 июля 2016 года  № 1117 
 

 

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 1032502-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения 

полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации); 

проект федерального закона № 837675-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (о введении 

понятия "трудовое воспитание"); 

проект федерального закона № 1072912-6 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу проведения конкурса  

по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования); 

проект федерального закона № 1077792-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части запрета на 

предоставление отпуска отдельным лицам в условиях чрезвычайной ситуации"; 

проект федерального закона № 1100781-6 "О внесении изменений  

в статью 11 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части совершенствования 

подходов к территориальной организации местного самоуправления); 

проект федерального закона № 1100712-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований" (по вопросу совершенствования деятельности в сфере 

государственной регистрации уставов муниципальных образований); 



2 

 

проект федерального закона № 1077849-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ "Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения" (в части совершенствования порядка 

уведомления участников долевой собственности о проведении общего 

собрания)"; 

проект федерального закона № 1063058-6 "О внесении изменения  

в статью 7 Федерального закона "О государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства" (в части определения лица, которое 

размещает в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства информацию об уплате взносов на капитальный 

ремонт); 

проект федерального закона № 1080113-6 "О внесении изменений в часть 1 

статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части введения 

дополнительных документов, подтверждающих факт проведения общего 

собрания собственников помещений в многоквартирном доме);  

проект федерального закона № 1076675-6 "О внесении изменения  

в статью 12 Федерального закона "О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части приостановления обязанности по уплате взносов  

на капитальный ремонт для собственников помещений в многоквартирных 

домах, введенных в эксплуатацию до утверждения региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах).  

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 982273-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части 

изменения формы государственной итоговой аттестации, завершающей 

освоение имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования); 

проект федерального закона № 1086603-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О теплоснабжении" и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

системы отношений в сфере теплоснабжения". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


